様式第１号

就　農　計　画　書

令和　　年　　月　　日

かすみがうら市農業委員会長　殿

　　　　住　　所

	電話番号

	[bookmark: _GoBack]氏　　名

農地を取得（貸借）するにつき、就農計画の認定を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１　　就農計画書（様式第２号）

２　　身上調書（様式第３号）

様式第２号

就  農  計  画  書

１　就農時における農業経営又は農業従事の態様に関する目標
（１）将来の農業経営の構想

（２）就農時における目標

	営農部門

	就農予定地

	就農時期
	    年　　月

	就農・経営
形　　　態

経営規模
	                          ｈａ（自作地　　　　　借　地　　　　　　）
                              （受　託　　　　　その他            ）

作　　目
	（作 物 名 等 ）
（面積・頭羽数）

	所得目標
	                        　万円／年

農業労働力
	    氏        名
	  年齢・続柄等
	  年 間 農 業 従 事 日 数

２　１の目標達成に必要な農業の技術又は経営方法を実地に習得するための研修その他の　就農の準備に関する事項
（１）過去の農業教育・研修経験

	学校教育
・
施設研修
	学校・研修先の名称
	所　　在　　地
	教育・研修期間

	    年　 月～　 年　 月

	教育・研修内容

	農家等
実務研修
	研 修 先 の 名 称
	所　　在　　地
	研　修　期　間

	研修内容

（２）県農業大学校等における研修教育計画

	名　　称

	所　在　地

	専　　攻

	研修教育機関
	    年　  月 ～　 年　  月

	研修教育内容

（３）農家等における実務研修計画

	研修先名称

	所  在  地

	営農部門

	研修教育施設
	    年　  月 ～　 年　  月

	研修内容

（４）改良普及員等による指導研修計画

	研修農家名

	住　　所

	研修ほ場等の所在地

	研 修 作 物

	研 修 ほ 場 等 面 積

	研 修 期 間
	             年　　　　月　～　　　　　年　　　　月

	研 修 内 容

	指導期間等の名称

	指導研修後
の　計　画

※普及員等の助言を受けて作成した研修カリキュラムを添付すること。

（５）就農準備計画

	  年　　月
	就農準備の方法
	内　　　　　　　　容

３　１の目標を達成するために必要な施設の設置、機械の購入その他の就農時において取るべき措置に関する事項
（１）経営開始のための事業計画

	事 業 内 容
	規 模 ・ 構 造 等
	実施時期
	事  業  費
	資 金 名 等

（２）資金調達計画

	区　   分
	資 金 名
	借入時期
	借 受 額
	借  受  条  件

	就 農 研 修

	就 農 準 備

	経 営 開 始

４　法第２条第１項第２号に掲げるものが有する知識及び技能に関する事項
　　（青年以外の者のみ記入すること）
（１）経歴

	経　　　歴　　　１
	経　　　歴　　　２

	職務内容

	在職期間
	     年　　月 ～　　  年　  月
	  　  年　　月 ～　　  年　  月

	勤務機関名

	上記の住所

	資　格　等

（２）知識及び技能の内容

５　その他就農関連事項
（１）研修を兼ねた農業関連事業等従事計画
　（青年が研修終了後引き続き農業関連事業等に従事する場合に記入すること）

	従事予定の
農業関連事業等

	農業関連事業等
従事で習得しよう
とする技術等

	農業関連事業等
従事の期間

（２）その他

様式第３号

身 　 上 　 調　  書

	ふりがな

 氏　名

	男
・
女
	生年月日

年　齢
	     年  　月 　 日生
	未既婚別

	                   歳
	未・既

	住　所

	郵便番号

	電話番号

	略

歴
	学　　　歴
(最終学校名)

	卒業年月
	   年　 月

	職      歴
(卒業後現在
までの職歴)

	青少年研修歴

	組織活動歴

	家

族
	続 柄
	氏　　　名
	年 齢
	農業従事状況
	健康状況
	備　 考

	目標とする

経営内容